

合同编号: _____

政府采购合同

(货物类)

项目名称: 常州市天宁区郑陆卫生院厨房设备采购项目

甲 方: 常州市天宁区郑陆镇卫生院

乙 方: 江苏艺江南厨具设备有限公司

签订地: 常州市天宁区

签订日期:

第一部分合同专用条款

根据《中华人民共和国民法典》、《中华人民共和国政府采购法》等相关法律法规之规定及常州市政府采购中心采购编号为常采公[2022]0264号采购文件及投标(响应)文件,按照平等、自愿、公平和诚实信用的原则,经甲乙双方协商一致,约定以下合同条款,以兹共同遵守、全面履行。

1.1 合同组成部分

下列文件为本合同的有效组成部分,对甲乙双方均具有法律约束力。如果下列文件内容出现不一致的情形,那么在保证按照采购文件确定事项的前提下,组成本合同的多个文件的优先适用顺序如下:

1.1.1 本合同及其补充合同、变更协议;

1.1.2 中标通知书;

1.1.3 投标文件(含澄清或者说明文件);

1.1.4 招标文件(含澄清或者修改文件);

1.1.5 其他相关采购文件。

1.2 货物

1.2.1 货物名称: 常州市天宁区郑陆卫生院厨房设备;

1.2.2 货物数量: 一 批;

1.2.3 货物质量标准: 合 格。

1.3 价款

本合同总价为：¥ 536800 元(大写： 伍拾叁万陆仟捌佰 元人民币)。

分项价格：

序号	设备名称	品牌	规格型号	数量	单位	投标价格(元)	
						单价	合价
	2F厨房						
	卸货区						
1	电子磅秤	友声	300KG	1	台	900	900
2	平板推车	艺江南	900*500*800	1	台	1800	1800
	男女更衣间						
1	壁挂单星洗手柜	艺江南	450*450*450/150	2	台	1200	2400
2	星盘水槽龙头	厨镖	BXG201	2	台	158	316
3	更衣柜	艺江南	900*420*1800	2	台	3650	7300
	主副食库						
1	米面架	艺江南	1500*500*200	3	台	678	2034
2	四层平板货架	艺江南	1500*500*1550	3	台	2940	8820
	工具清洗间						
1	拖把池	艺江南	700*700*600	1	台	1600	1600
2	拖把挂架	艺江南	L=1200mm	1	台	460	460
3	四层平板货架	艺江南	1500*500*1550	1	台	2940	2940
	员工茶水区						
1	双层平板工作台	艺江南	1500*700*800/150	1	台	2260	2260
2	电热开水器	甲方利旧	60L	1	台	0	0
	粗加工间						
1	多功能涡流洗菜机	洁速尔	1800*800*800/160	1	台	18720.8	18720.8
2	单星水池	艺江南	1000*850*850/150	2	台	2260	4520

3	双层条板工作台	艺江南	1500*850*850/150	1	台	2050	2050
4	四层格栅货架	艺江南	1500*500*1550	1	台	2050	2050
5	四门高身冰箱	艺江南	1180*675*1902	1	台	7600	7600
6	不锈钢工作台	甲方利旧	1800*800*800	2	台	0	0
7	双星水池	艺江南	1500*850*850/150	1	台	2500	2500
8	双层条板工作台	艺江南	1500*850*850/150	1	台	2500	2500
9	洗地龙头	佳宣鼎	L=10M	1	台	2500	2500
	切配区						
1	单星水池	艺江南	1000*800*800/150	1	台	2150	2150
2	壁挂式刀具消毒柜	艺江南	450*200*600	1	台	1360	1360
3	不锈钢工作台	甲方利旧	1800*800*800	1	台	0	0
4	洗地龙头	佳宣鼎	L=10M	1	台	2500	2500
	烹饪间						
1	盘架车	艺江南	480*680*1200	1	台	2500	2500
2	四层格栅货架	甲方利旧		2	台	0	0
3	不锈钢工作台	甲方利旧	1800*800*800	1	台	0	0
5	单星水池	艺江南	1000*800*800/150	1	台	2150	2150
6	燃气四头煲仔炉	艺江南	700*1150*800	1	台	4520	4520
10	电热双门蒸箱	艺江南	1430*700*1690	1	台	9800	9800
11	电热单门蒸饭车	甲方利旧	700*550*1500	1	台	0	0
12	燃气可倾式汤锅	国龙	100L	1	台	13800	13800
13	集气罩	艺江南	5800*1300*600	7.54	平方	745	5617.3
14	不锈钢封墙板	艺江南	(5800*2+200) *2000	23.6	平方	680	16048
15	烟罩封板	艺江南	(5800+1300) *1000*2	14.2	平方	690	9798
16	油网烟罩	艺江南	5800*1300*600	7.54	平方	745	5617.3
17	燃气单头大锅灶	艺江南	1200*1200*800	2	台	8400	16800
18	配灶工作台	艺江南	400*1200*800	3	台	1020	3060

19	燃气双眼炒灶	艺江南	2200*1200*800	1	台	14238	14238
20	灭火系统	厨功夫	双瓶组	1	台	19210	19210
21	洗地龙头	佳宣鼎	L=10M	1	台	2500	2500
22	壁挂单星洗手柜	艺江南	450*450*450/150	1	台	1200	1200
23	星盘水槽龙头	厨镖	BXG201	1	台	158	158
24	双向移门工作柜	艺江南	1800*800*800	2	台	5450	10900
25	双星水池	艺江南	1500*750*800/150	1	台	2500	2500
26	双层条板工作台	艺江南	1300*750*800/150	1	台	2260	2260
27	大冰柜	甲方利旧	1900*900*1900	1	台	0	0
28	速冻柜	艺江南	815*800*1075	1	台	16300	16300
	面点间						
1	单星水池	艺江南	1000*750*800/150	1	台	2150	2150
2	挂墙吊柜	艺江南	1000*350*600	1	台	2500	2500
3	木面平冷工作台	艺江南	1500*750*800/150	1	台	6500	6500
4	面粉车	艺江南	500*500*500	1	台	1250	1250
5	电饼铛	华美	840*660*760	1	台	3730	3730
6	电热双门蒸箱 (蒸包子)	艺江南	1430*700*1690	1	台	9800	9800
7	盘架车	艺江南	480*680*1200	1	台	2500	2500
8	灭火系统	厨功夫	单瓶组	1	台	16950	16950
9	油网烟罩	艺江南	2500*1000*600	2.5	平方	745	1862.5
10	不锈钢封墙板	艺江南	(2500+1000) *2000	7	平方	680	4760
11	烟罩封板	艺江南	(2500+1000) *1000	3.5	平方	690	2415
	面档区						
1	集气罩	艺江南	1800*1000*600	1.8	平方	745	1341
2	烟罩封板	艺江南	(1800*2+1000) *1000	4.6	平方	690	3174
3	单向移门柜	艺江南	1800*700*800	1	台	5200	5200
	备餐间						

1	壁挂单星洗手柜	艺江南	450*450*450/150	1	台	1200	1200
2	感应龙头	普伦斯	EF9801	1	台	400	400
3	单星水池	艺江南	700*600*800/150	1	台	1800	1800
4	留样冰箱	艺江南	550*562*1913	1	台	3100	3100
5	保温送餐车	艺江南	1200*700*1000	3	台	13510	40530
6	不锈钢工作台	甲方利旧	1800*800*800	2	台	0	0
7	电热五格保温台 (下花格)	艺江南	1800*700*800	1	台	4520	4520
8	电热五格保温台	甲方利旧	1800*700*800	1	台	0	0
9	双层平板工作台	艺江南	1500*700*800	1	台	2260	2260
10	拼板	艺江南	500*400	1	台	230	230
11	双层平板工作台	艺江南	1300*700*800	1	台	2050	2050
	洗碗间						
1	简易工作台	艺江南	900*750*800/150	1	台	1950	1950
2	双孔残菜台	艺江南	1500*750*800/150	1	台	1820	1820
3	三星水池	甲方利旧	2100*700*850	1	台	0	0
4	集气罩	艺江南	2200*900*600	1.98	平方	745	1475.1
5	烟罩封板	艺江南	4000*1000	4	平方	690	2760
6	双层条板工作台	艺江南	900*760*850/150	1	台	1810	1810
7	活动工作台	艺江南	1800*750*800	1	台	3180	3180
8	单星水池	艺江南	1000*750*800/150	2	台	2150	4300
9	洗地龙头	佳宣鼎	L=10M	1	台	2500	2500
	消毒间						
1	双门消毒柜	伊德欣	1310*650*1980	1	台	9175	9175
2	厨具组合消毒柜	艺江南	1500*800* (800+1180)	1	台	14500	14500
	打汤/饭区						
1	保温饭汤桶车	艺江南	700*700*800	2	台	2750	5500
2	双层平板工作台	艺江南	1000*700*800	1	台	1810	1810

3	筷子消毒车	艺江南	700*450*800	1	台	1480	1480
4	光波热风消毒柜	艺江南	650*720*1980	1	台	7100	7100
	收残区						
1	双孔残菜台	艺江南	1500*750*800/150	1	台	1820	1820
2	收碗车	艺江南	800*500*800	2	台	2050	4100
	洗手区						
1	长条形洗手池	艺江南	2400*550*800	1	台	4980	4980
2	按压式龙头	厨镖	单冷龙头	4	个	400	1600
	3F厨房						
	备餐间						
1	壁挂单星洗手柜	艺江南	450*450*450/150	1	台	1200	1200
2	感应龙头	普伦斯	EF9801	1	台	400	400
3	单星水池	艺江南	700*700*800/150	1	台	1800	1800
4	双层平板工作台	艺江南	1500*700*800/150	1	台	2260	2260
5	电热五格保温台 (下花格)	艺江南	1800*700*800	2	台	4520	9040
6	双层平板工作台	艺江南	1500*700*800	1	台	2260	2260
7	双层平板工作台	艺江南	1200*700*800	1	台	2050	2050
	工具清洗间						
1	拖把池	艺江南	700*700*600	1	台	1600	1600
2	拖把挂架	艺江南	L=1200mm	1	台	460	460
	洗碗间						
1	双孔残菜台	艺江南	1500*760*800/150	1	台	1820	1820
3	三星水池	艺江南	1800*760*800/150	1	台	3390	3390
4	活动工作台	艺江南	1800*750*800	1	台	3180	3180
5	洗地龙头	佳宣鼎	L=10M	1	台	2500	2500
6	收碗车	艺江南	800*500*800	2	台	2050	4100
	消毒间						
1	双门消毒柜	伊德欣	1310*650*1980	1	台	9175	9175

	打汤/饭区						
1	保温饭汤桶车	艺江南	700*700*800	2	台	2750	5500
2	双层平板工作台	艺江南	1000*700*800	1	台	1810	1810
3	筷子消毒车	艺江南	700*450*800	1	台	1480	1480
4	光波热风消毒柜	艺江南	650*720*1980	1	台	7100	7100
	洗手区						
1	长条形洗手池	艺江南	2400*550*800	1	台	4980	4980
2	按压式龙头	厨镖	单冷龙头	4	个	400	1600
	其他						
1	风幕机	南洋有为	L=1200mm	3	台	2260	6780
2	风幕机	南洋有为	L=1500mm	1	台	2825	2825
	排油烟系统						
1	排烟管道	艺江南		65	平方	150	9750
2	防火阀	德粤	150℃	2	台	1580	3160
3	多叶调节阀	德粤		2	台	1130	2260
	送新风系统						
1	新风管道	艺江南		61	平方	150	9150
2	调节阀	德粤		3	台	1130	3390
3	散流器	艺江南		8	个	180	1440
合 计							536800

备注：其中排烟管道和新风管道按甲方确认的方案，现场安装后按实结算。

1.4 结算方式

合同签订后并收到发票后15日内甲方支付给乙方合同总额的30%;货物进场后并收到发票后15日内甲方支付乙方合同总额的30%;余款40%待验收合格后经结算审核并开具发票后15日内付清。甲方支付乙方每笔款项的另一前提是收到乙方开具的正式发票，甲方应自接收到乙方开具的正式发票后15日内按照合同约定支付资金(

1.5 货物交付时间、地点和方式

1.5.1 交货时间：中标后30天安装完成并通过验收；

1.5.2 交货地点：常州市郑陆卫生院，货物运输途中的毁损、灭失风险均由乙方承担；

1.5.3 交货方式：乙方负责运输，运费由乙方承担。

1.6 质量保证期及检验、验收

1.6.1 乙方提供的货物质量保证期为24个月，自验收合格之日起算。

1.6.2 检验和验收：

货物交付前，乙方应对货物的质量、数量等方面进行详细、全面的检验，并向甲方出具证明货物符合合同约定的文件(包括但不限于合格证等文件);货物交付时，甲方在约定时间内组织验收，并可依法邀请相关方参加，甲方应就验收情况出具验收报告。

1.7 违约责任

1.7.1 除不可抗力外，若乙方未按照本合同约定的时间、地点和方式交付货物，则视为乙方违约，每迟延一日，乙方应当按照延期交付货物总价格的0.5%向甲方支付违约金，违约金总额不超过本合同总价的5%;乙方迟延交付货物30天以上，甲方除了有权按照上述标准向乙方主张违约金外，还有权单方解除本合同，因此产生的相关损失全部由乙方承担，解除通知送达对方时本合同即解除。

1.7.2 除不可抗力外，若甲方未按照本合同约定时间支付货款，则视为甲方为违约，每迟延一日，甲方应当按照逾期付款金额的0.5%向乙方支付违约金，违约金总额不超过本合同总价的5%;甲方迟延付款30天以上，则乙方有权单方解除本合同，解除通知送达对方时本合同即解除。

1.7.3除不可抗力外，任何一方未能履行本合同约定的其他主要义务，经对方催告后在合理期限内仍未履行的，或者任何一方有其他违约行为致使不能实现合同目的的，或者任何一方有腐败行为(即：提供或给予或接受或索取任何财物或其他好处或者采取其他不正当手段影响对方当事人在合同签订、履行过程中的行为)或者欺诈行为(即：以谎报事实或者隐瞒真相的方法来影响对方当事人在合同签订、履行过程中的行为)的，对方当事人可以书面通知违约方解除本合同，解除通知送达对方时，本合同即解除；

1.7.4任何一方按照前述约定要求违约方支付违约金的同时，仍有权要求违约方继续履行合同、采取补救措施，并有权按照己方实际损失情况要求违约方赔偿损失；任何一方按照前述约定要求解除本合同的同时，仍有权要求违约方支付违约金和按照己方实际损失情况要求违约方赔偿损失；且守约方行使的任何权利救济方式均不视为其放弃了其他法定或者约定的权利救济方式。

1.7.5 除前述约定外，除不可抗力外，任何一方未能履行本合同约定的义务，对方当事人均有权要求继续履行、采取补救措施或者赔偿损失等，且对方当事人行使的任何权利救济方式均不视为其放弃了其他法定或者约定的权利救济方式。

1.7.6如果出现政府采购监督管理部门在处理投诉事项期间，书面通知甲方暂停采购活动的情形，或者询问或质疑事项可能影响中标结果的，导致甲方中止履行合同的情形，均不视为甲方违约。

1.8 合同争议的解决

本合同履行过程中发生的任何争议，双方当事人均可通过和解或者调解解决；不愿和解、调解或者和解、调解不成的，应当选择下列第1种方式解决：

1.8.1 将争议提交常 州仲裁委员会依申请仲裁时其现行有效的仲裁规则裁决；

1.8.2 向（1、被告住所地2、原告住所地3、合同履行地4、合同签订地5、标的物所在地）的人民法院起诉解决。

1.9 合同生效

本合同自甲乙双方签字盖章后生效，一式4份，双方各执2份，具有同等法律效力。

甲方：

统一社会信用代码：

住所：

法定代表人或

授权代表(签字)

联系人：

约定送达地址：

邮政编码：

电话：

传真：

电子邮箱：

开户银行：

开户名称：

开户账号：

乙方：

统一社会信用代码：913211813138765482

住所：丹阳市司徒镇工业园

法定代表人

或授权代表(签字)：汤清玉

联系人：

约定送达地址：

邮政编码：212300

电话：15252964966

传真：

电子邮箱：yijiangnanchuju@163.com

开户银行：中国农业银行股份有限公司丹阳

西郊支行

开户名称：江苏艺江南厨具设备有限公司

开户账号：10324401040011404

第二部分合同一般条款

2.1 定义

本合同中的下列词语应按以下内容进行解释：

2.1.1 “合同”系指采购人和中标供应商签订的载明双方当事人所达成的协议，并包括所有的附件、附录和构成合同的其他文件。

2.1.2 “合同价”系指根据合同约定，中标供应商在完全履行合同义务后，采购人应支付给中标供应商的价格。

2.1.3 “货物”系指中标供应商根据合同约定应向采购人交付的一切各种形态和种类的物品，包括原材料、燃料、设备、机械、仪表、备件、计算机软件、产品等，并包括工具、手册等其他相关资料。

2.1.4 “甲方”系指与中标供应商签署合同的采购人；采购人委托采购代理机构代表其与乙方签订合同的，采购人的授权委托书作为合同附件。

2.1.5 “乙方”系指根据合同约定交付货物的中标供应商；两个以上的自然人、法人或者其他组织组成一个联合体，以一个供应商的身份共同参加政府采购的，联合体各方均应为乙方或者与乙方相同地位的合同当事人，并就合同约定的事项对甲方承担连带责任。

2.1.6 “现场”系指合同约定货物将要运至或者安装的地点。

2.2 技术规范

货物所应遵守的技术规范应与采购文件规定的技术规范和技术规范附件(如果有的话)及其技术规范偏差表(如果被甲方接受的话)相一致；如果采购文件中没有技术规范的相应说明那么应以国家有关部门最新颁布的相应标准和规范为准。

2.3 知识产权

2.3.1 乙方应保证提供的货物全部或部分不存在任何侵犯第三方知识产权的行为；若因乙方货物知识产权问题导致甲方被追究法律责任，则乙方须与该第三方交涉并承担由此发生的一切责任、费用和赔偿；

2.3.2 具有知识产权的计算机软件等货物的知识产权归属，详见 **合同专用及补充条款**

2.4 包装和装运

2.4.1 除**合同专用及补充条款**另有约定外，乙方交付的全部货物，均应采用本行业通用的方式进行包装，没有通用方式的，应当采取足以保护货物的包装方式，且该包装应符合国家有关包装的法律、法规的规定。如有必要，包装应适用于远距离运输、防潮、防震、防锈和防粗暴装卸，确保货物安全无损地运抵现场。由于包装不善所引起的货物锈蚀、损坏和损失等一切风险和 responsibility 均由乙方承担。

2.4.2 装运货物的要求和通知，详见 **合同专用及补充条款**。

2.5 履约检查和问题反馈

2.5.1 甲方有权在其认为必要时，对乙方是否能够按照合同约定交付货物进行履约检查，以确保乙方所交付的货物能够依约满足甲方之项目需求，但不得因履约检查妨碍乙方的正常工作，乙方应予积极配合；

2.5.2 合同履行期间，甲方有权将履行过程中出现的问题反馈给乙方，双方当事人应以书面形式约定需要完善和改进的内容。

2.6 结算方式和付款条件

详见 **合同专用及补充条款**。

2.7 技术资料和保密义务

2.7.1 乙方有权依据合同约定和项目需要，向甲方了解有关情况，调阅有关资料等，甲方应予积极配合；

2.7.2乙方有义务妥善保管和保护由甲方提供的前款信息和资料等；

2.7.3除非依照法律规定或者对方当事人的书面同意，任何一方均应保证不向任何第三方提供或披露有关合同的或者履行合同过程中知悉的对方当事人任何未公开的信息和资料，包括但不限于技术情报、技术资料、商业秘密和商业信息等，并采取一切合理和必要措施和方式防止任何第三方接触到对方当事人的上述保密信息和资料。

2.8质量保证

2.8.1 乙方应建立和完善履行合同的内部质量保证体系，并提供相关内部规章制度给甲方，以便甲方进行监督检查；

2.8.2乙方应保证履行合同的人员数量和素质、软件和硬件设备的配置、场地、环境和设施等满足全面履行合同的要求，并应接受甲方的监督检查。

2.8.3 乙方应保证提供的货物质量符合国家、行业标准，同时符合甲方提供的技术规范标准。

2.9货物的风险负担

货物或者在途货物或者交付给第一承运人后的货物毁损、灭失的风险负担详见合同专用及补充条款。

2.10延迟交货

在合同履行过程中，如果乙方遇到不能按时交付货物的情况，应及时以书面形式将不能按时交付货物的理由、预期延误时间通知甲方；甲方收到乙方通知后，认为其理由正当的，可以书面形式酌情同意乙方可以延长交货的具体时间，否则，视为乙方违约，按照合同专用及补充条款承担相应违约责任。

2.11 合同变更

2.11.1 双方当事人协商一致，可以签订书面补充合同的形式变更合同，但不得违背采购文件确定的事项，且如果系追加与合同标的相同的货物的，那么所有补充合同的采购金额不得超过原合同价的10%；

2.11.2 合同继续履行将损害国家利益或社会公共利益的，双方当事人应当以书面形式变更合同。有过错的一方应当承担赔偿责任，双方当事人都有过错的，按各自过错承担相应的责任。

2.12 合同转让和分包

合同的权利义务依法不得转让，但经甲方书面同意，乙方可以依法采取分包方式履行合同；即：依法可以将合同项下的部分非主体、非关键性工作分包给他人完成，接受分包的人应当具备相应的资格条件，并不得再次分包，且乙方应就分包项目向甲方负责，即与分包供应商就分包项目向甲方承担连带责任。

2.13 不可抗力

2.13.1 如果任何一方遭遇法律规定的不可抗力，致使合同履行受阻时，履行合同的期限相应顺延，顺延的期限即为不可抗力期间；

2.13.2 因不可抗力致使不能实现合同目的的，当事人可以解除合同；

2.13.3 因不可抗力致使合同有变更必要的，双方当事人应在合同专用及补充条款约定时间内以书面形式变更合同；

2.13.4 受不可抗力影响的一方在不可抗力发生后，应在合同专用及补充条款约定时间大以书面形式通知对方当事人，并在合同专用及补充条款约定时间内，将有关部门出具的证明文件送达对方当事人。

2.14 税费

与合同有关的一切税费，均按照中华人民共和国法律的相关规定。

2.15 乙方破产

如果乙方破产导致合同无法履行时，甲方可以书面形式通知乙方终止合同且不给予乙方任何补偿和赔偿，同时甲方有权要求乙方支付违约金_____元，若该违约金不足以弥补甲方各项损失，则甲方还有权就各项损失向乙方主张赔偿责任。

2.16 合同中止、终止

2.16.1 双方当事人不得无故擅自中止或者终止合同；

2.16.2 合同继续履行将损害国家利益或社会公共利益的，双方当事人应当中止或者终止合同。有过错的一方应当承担赔偿责任，双方当事人都有过错的，双方按各自过错承担相应的责任。

2.17 检验和验收

2.17.1 货物交付前，乙方应对货物的质量、数量等方面进行详细、全面的检验，并向甲方出具证明货物符合合同约定的文件(包括但不限于合格证等文件)；货物交付时，甲方在**合同专用及补充条款**约定时间内组织验收，并可依法邀请相关方参加，甲方应就验收情况出具验收报告。

2.17.2 合同期满或者履行完毕后，甲方有权组织(包括依法邀请国家认可的质量检测机构参加)对乙方履约情况进行验收，即：按照合同约定的技术、服务、安全标准，组织对每一项技术、服务、安全标准的履约情况进行验收，并出具验收报告。

2.17.3 检验和验收标准、程序等具体内容以及前述验收书的效力详见**合同专用及补充条款**。

2.18 通知和送达

2.18.1 甲乙双方确认，合同第一部分尾部载明地址为其法定送达地址，双方往来中所有通知、文件、材料送达该地址，即视为送达，包括但不限于邮寄送达、拒绝签收等；任何一方变更上述送达地址的，应于变更前____个工作日内书面通知对方当事人，在对方当事人收到有关变更通知之前，变更前的约定送达地址仍视为有效。

2.18.2以当面交付方式送达的，交付之时视为送达；以电子邮件方式送达的，发出电子邮件之时视为送达；以传真方式送达的，发出传真之时视为送达；以邮寄方式送达的，邮件挂号寄出或者交邮之日之次日视为送达。

2.19 计量单位

除技术规范中另有规定外，合同的计量单位均使用国家法定计量单位。

2.20 合同使用的文字和适用的法律

2.20.1 合同使用汉语书就、变更和解释；

2.20.2 合同适用中华人民共和国法律。

2.21 履约保证金

2.21.1 采购文件要求乙方提交履约保证金的，乙方应按合同专用及补充条款约定的方式，以支票、汇票、本票或者金融机构、担保机构出具的保函等非现金形式，提交不超过合同价5%的履约保证金；

2.21.2 履约保证金在合同专用及补充条款约定期间内不予退还或者应完全有效，前述丝定期间届满之日起____个工作日内，甲方应将履约保证金无息退还乙方；

2.21.3 如果乙方不履行合同，履约保证金不予退还；如果乙方未能按合同约定全面履行义务，那么甲方有权从履约保证金中取得补偿或赔偿，同时不影响甲方要求乙方承担合同约定的超过履约保证金的违约责任的权利。

2.21.4 除2.21.3所述情形以外，甲方如逾期未退还乙方履约保证金的，除了全部退还履约保证金以外，超期时间还应当按照中国人民银行同期贷款基准利率向乙方支付利息。

2.22 合同份数

合同份数按合同专用条款规定，每份均具有同等法律效力。

